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borgerlig personregistrering, jfr. betænkning nr. 649/1972 afsnit VII. Som i betænkningen 
anført skønnes overgang til borgerlig personregistrering imidlertid ikke at ville medføre 
nogen besparelse på kirkeministeriets budget, idet antallet af præstestillinger næppe påvirkes 
af, at præsterne frigøres fra arbejdet med personregistreringen. Derimod vil en mindre 
reduktion af antallet af kirkefunktionærstillinger eventuelt være mulig, men den besparelse 
der herved indvindes, er uden betydning for kirkeministeriets budget, idet udgifterne til 
kirkefunktionærlønninger udelukkende afholdes af den lokale kirkelige ligning. 

Ad spørgsmål 6: 
Ministeriet er bekendt med, at udgifterne til opvarmning af præsters bolig i mange 

tilfælde er en betydelig faktor i de enkelte præsters boligudgifter -  i særdeleshed for de 
præster, der bebor meget store præsteboliger med stor loftshøjde og utidssvarende isolering. 

De stadigt stigende oliepriser vil selvsagt betyde en yderligere forhøjelse af denne del af 
boligudgiften, og den danske præstéforening har over for ministeriet rejst spørgsmålet om 
muligheden af at gennemføre en ordning, der kan lette den økonomiske byrde, som er 
forbundet med opvarmning af meget store boliger. Kirkeministeriet brevveksler for tiden om 
sagen med finansministeriet, ligesom det er hensigten over for statsskattedirektoratet at rejse 
spørgsmålet om en forbedring .af bestemmelserne om fradrag for varmeudgifter til præsters 
kontor og venteværelse. 

Det bemærkes, at opvarmningsudgifter vedrørende konfirmandstuer afholdes af præste- 
lønningskassen. 

Ad spørgsmål 7: 
Som følge af de gentagne sparekrav til statsbudgettet har bevillingen til kirkeistandsættel- 

ser måttet reduceres. 
Uanset en stramning af tilskudspraksis er der pr. I. november 1979 111 uafviklede 

andragender om statstilskud til kirkeistandsættelser, for hvilke det samlede udgiftsbeløb 
udgør ca. 88 mill. kr. 

Nævnte andragender vedrører forslag til istandsættelser, der er godkendt i tiden fra 18. 
januar 1977 til 17. oktober 1979. Da de pågældende arbejder ikke har kunnet udsættes på 
ubestemt tid, er den overvejende del af dem allerede udfort eller under udførelse, idet 
udgifterne delvis er dækket ved en forelobig finansiering, herunder navnlig gennem optagelse 
af lån i private pengeinstitutter, hvorved der påfores den kirkelige ligning betydelige renteud- 
gifter: 

En afvikling af de foreliggende andragender ville med den nuværende stramme tilskuds- 
praksis forudsætte en bevilling på ca. 15 mill. kr. 
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